REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té nenit 12 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28 e dates 4 gershor 2008, nenit 5 pika d t& Ligjit NR. 03/L-068
pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés, Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr. 30 e datés 15 gershor 2008, nenit 14 té Rregullores (QRK) Nr:19/2024 pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve,
mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve
né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit
parauniversitar si dhe nenit 20 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15.Nr.110-78095 t€ datés
24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet té mbajtur me 30.06.2025, pas
shqyrtimit t& propozim Vendimit té Kryetarit t& Komunés mori kété:

_ VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD.HOC PER PERZGJEDHJEN E
DREJTOREVE DHE ZEVENDESEDREJTOREVE NE INSTITUCIONET PUBLIKE
EDUKATIVO ARSIMORE TE KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1

Me kété Vendim, formohet Komisioni Ad.hoc pér pérzgjedhjen e drejtoréve/eve dhe
zévendésdrejtoréve/eve né institucionet publike edukativo-arsimore né Komunén e
Lipjanit pér konkurset pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendés drejtoréve sipas kérkesés
sé Drejtorit t¢ DKA-Lipjan nr.01-112/02-29440 té datés 16.06.2025, né pérbérje si vijon:

1. Brahim Duriqi, DKA, Kryesues
2. Besarta Trolli, eksperte e arsimit, anétare dhe
3. Caktohet nga MASHT, anétar

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati i Komisionit pérzgjedhés

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit pérzgjedhés jané pérzgjedhja e drejtorit/es dhe
zévendésdrejtorit/es sé¢ IEAAP, duke shikuar dokumentacionin e té gjithé kadidatéve qé
kané aplikuar, t& intervistojé dhe vlerésoj me piké kanditatét qé i plotésojné kushtet dhe
kriteret sipas procedurave té Rregullores (QRK) Nr:19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes
dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve




profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-

arsimore dhe aftésuese (ieaa) té arsimit parauniversitar.

2. Mandati i anétaréve éshté i pérkohshém ad.hoc dhe vlené vetém pér konkurset pér
zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendés drejtoréve né:

Drejtor né kéto shkolla :
-  SHFMU “Migjeni” né Rufci i Ri
- SHFMU “Ernest Koliqi” né Babush i Muhaxheréve
- SHFMU “ Skenderbeu” né Kraishté
- SHFMU “ Ibrahim Krasniqi” né Smallushé
- SHFMU “ 7 Marsi” né Poturoc
- SHML ” Shaqir Hoxha” né Shalé
- SHFMU “ Fehmi Agani” né Medvec
- SHFMU “Nezé Bujani” né Bujan
- CEAP “ Cerdhja” né Lipjan

Zévendés drejtor né kéto shkolla :
- SHMP “ Adem Gllavica” né Lipjan
- SHFMU ” Zenel Hajdini” né Gadime

Neni 3
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né Webfaqen e Komunés.

Nr. [5- 02 0/04 0518

Lipjan, mé 30.06.2025
KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

Kryesuesi i Kuvendit
_Daut-Azemi
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